
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 
GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS   

 

 

PORTARIA Nº 356/2022                                                  DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

 
Concede férias aos servidores que especifica e dá outras 
providências. 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS,  no uso 
de suas atribuições legais, em especial, aquelas contidas no § 1º do Art.78 do Estatuto do 
Servidor. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art.1º  Concede 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo descritos, conforme períodos 
de gozo mencionados na tabela abaixo: 

 
Funcionário(a) 
Cargo 
Divisão 

Período de Gozo Período Aquisitivo 

2791-1 - ADE JORGE AMARAL DE AVILA 
3069 - MECÂNICO 
000026 - SEAGRI - Secretaria Municipal de Agropecuária 

01/11/2022 - 
30/11/2022 

01/08/2021 - 31/07/2022 

347-5 - ALESSANDRO GODOI BARBOSA 
3029 - MEDICO 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

18/04/2022-
27/04/2022-
06/10/2022-
25/10/2022 

15/06/2021 - 14/06/2022 

347-2 - ALESSANDRO GODOI BARBOSA 
3029 - MEDICO 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

18/04/2022-
27/04/2022-
06/10/2022-
25/10/2022 

02/02/2021 - 01/02/2022 

1784-5 - ALMIR ARGUELHO GONÇALVES 
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11) 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

01/11/2022 - 
30/11/2022 

01/02/2021 - 31/01/2022 

1364-1 - CARLOS GUANHO 
3052 - TÉCNICO DE GESSO ORTOPÉDICO 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

03/11/2022-
02/12/2022 

01/10/2021 - 30/09/2022 

23431-1 - DABILA MEDINA LOPES DE LIMA 
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11) 
000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social 

01/11/2022 - 
30/11/2022 

01/02/2021 - 31/01/2022 

21650-2 - ELVIS MIGUEL CALISTRO 
2516 - SECRETARIO DE GABINETE II (DAI 7) 
000006 - Secretaria Municipal de Gestão 

19/10/2022-
18/11/2022 

04/01/2021 - 03/01/2022 

5073-2 - JAQUELINE RALDI LUGO 
3061 - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

16/11/2022-
30/11/2022-
09/01/2023-
23/01/2023 

10/02/2021 - 09/02/2022 

12029-5 - JESSICA DANTAS VENEGA 
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11) 
000006 - Secretaria Municipal de Gestão 

01/11/2022 - 
30/11/2022 

01/03/2021 - 28/02/2022 

2718-1 - JORGE CAVANHA DIAS 
3066 - GARI 
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação 

03/10/2022 - 
01/11/2022 

16/07/2020 - 15/07/2021 

171-1 - JOSE BATISTA DOS SANTOS 
3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
000006 - Secretaria Municipal de Gestão 

01/11/2022 - 
30/11/2022 

20/04/2021 - 19/04/2022 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 
GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS   

 

879-1 - JOSE DA SILVA 
3075 - VIGIA 
000006 - Secretaria Municipal de Gestão 

01/11/2022 - 
30/11/2022 

04/02/2021 - 03/02/2022 

187-1 - JULIO CARDOSO DE OLIVEIRA 
3040 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
000004 - SEDES - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 

01/11/2022 - 
30/11/2022 

20/05/2021 - 19/05/2022 

1063-2 - LUCELIA CORREA DA SILVA 
3025 - ENFERMEIRO 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

28/11/2022-
17/12/2022-
17/07/2023-
27/07/2023 

01/07/2021-30/06/2022 

2592-2 - LUSIMARA DIAS ARECO 
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

02/09/2022-
16/09/2022-
10/07/2023-
24/07/2023 

01/09/2020 - 31/08/2021 

1560-1 - MARCIA LEONI GONZATTO 
3073 - SERVENTE 
000005 - Secretaria Municipal de Fazenda 

01/11/2022 - 
30/11/2022 

30/06/2020 - 29/06/2021 

2679-2 - MARCIO DA SILVA LUCAS 
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

01/11/2022 - 
30/11/2022 

01/09/2021 - 31/08/2022 

9617-1 - MARIA BATISTA CHAVES 
3073 - SERVENTE 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

22/11/2022-
06/12/2022-
10/07/2023-
24/07/2023 

06/11/2021 - 05/11/2022 

5159-3 - MARLY FLORES MACENA 
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

16/09/2022-
30/09/2022-
10/07/2023-
24/07/2023 

01/07/2021 - 30/06/2022 

9706-2 - NELCY VAZ DE OLIVEIRA 
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

02/09/2022-
16/09/2022-
10/07/2023-
24/07/2023 

01/02/2021 - 31/01/2022 

20109-2 - RAQUEL DOS SANTOS SILVA 
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11) 
000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social 

01/10/2022-
30/10/2022 

01/02/2021-31/01/2022 

3463-1 - ZILMA NUNES GONÇALVES 
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

16/11/2022-
30/11/2022-
01/06/2023-
15/06/2023 

05/05/2021 - 04/05/2022 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos  

a   1º de Novembro de 2022, ficando revogadas as disposições em contrario. 

 

                                                                   

 

Gabinete do Prefeito,30 de novembro de 2022. 

 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

Prefeito Municipal 

                  

                   LUCINEY BAMPI 

Secretário Municipal de Gestão  

Publicado no DOM (Assomasul). 

Diário nº 3227FLS.013 

Em.01/12/22 

 


